
 

1 
 

 

 

DD. n. 15 /2020  

Prot. n. 26694 del 17/02/2020            

Oggetto: Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti e 

contratti di diritto privato nel Master universitario di II livello “Amministrazione 

pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” – A.A. 2019–2020 – Nomina commissione 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera n. 20 del 25/11/2009 con la quale la Sezione Centrale di 

Controllo di legittimità sugli atti del Governo e delle Amministrazioni 

dello Stato si è espressa in merito all’esclusione dei provvedimenti 

concernenti l’affidamento di incarichi di docenza dal controllo preventivo 

di legittimità, in deroga a quanto disposto dall’art. 17, comma 30 del D.L. 

78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. 597/2017 in 

attuazione della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di 

professori e ricercatori e la copertura degli insegnamenti; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento sugli incarichi e le incompatibilità dei Docenti 

dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 667/2017; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, Corsi 

di perfezionamento, Scuole estive, emanato con D.R. n. 381 del 

28/06/2018; 

VISTA  la Deliberazione n. 38 del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Giuridiche del 19/03/2019, con cui è stata approvata la proposta di 

attivazione per l’A.A. 2018/2019 del Master di II livello in 

“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” 

(APREST); 

VISTO il bando bando pubblico – adottato con D.D. 12/2020, prot. n. 19507 del 

06.02.2020 – per l’assegnazione di incarichi di insegnamento mediante 

affidamenti e contratti di diritto privato nel Master universitario di II 

livello in “Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e 

tecniche” – A.A. 2019–2020, nell’ambito del quale era previsto che le 

domande di partecipazione potessero pervenire entro e non oltre le ore 

13:00 del giorno 14.02.2020; 

RITENUTO necessario procedure alla costituzione della Commissione giudicatrice per 

la valutazione delle domande pervenute a seguito del bando di cui sopra; 

P
rot. n. 0026694 del 17/02/2020 - R

ep. n. 15/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze giuridiche - U
O

R
: D

ip. scienze giuridiche - S
ettore didattica - C

lassif. V
II/1



 

2 
 

 

 

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito del bando pubblico 

– adottato con D.D. 12/2020, prot. n. 19507 del 06.02.2020 – per l’assegnazione di incarichi di 

insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nel Master universitario di II livello in 

“Amministrazione pubblica: principi e regole, strumenti e tecniche” – A.A. 2019–2020, è così 

nominata: 

 

Prof.ssa Eliana Augusti Professore di II fascia nell’Università del Salento 

per il SSD IUS/19  (Presidente) 

Prof. Carlo Mignone Ricercatore nell’Università del Salento per il 

SSD IUS/01 (Componente) 

Prof.ssa Clara Napolitano Ricercatore nell’Università del Salento per il 

SSD IUS/10 (Segretario verbalizzante) 

 

Lecce, 17 febbraio 2020 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Luigi Melica) 

 


